evento contará com 7 (sete) apresentações de trios de forró, 7 (sete) quadrilhas 
juninas e 1 (um) grupo de dança cultural, que serão distribuídos em dois dias de 
evento. 

Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 

Valor  R$ 249.524,05 (Duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e quatro 
reais e cinco centavos) 

Vigência 11/05/2020 a 12/04/2021 

Situação Prestação de contas realizada e aprovada 

Termo de Fomento 2 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0127 

Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Deputado Distrital Reginaldo Sardinha

[...]

Projeto 20º CIRCUITO DE QUADRILHA - LINQDFE (edição On-line) 

Instrumento de parceria Termo de Fomento MROSC N.º 32/2020 

Objeto: 20º CIRCUITO DE QUADRILHA - LINQDFE (edição On-line) 

Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 

Valor  R$483.204,57 (quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e quatro reais e 
cinquenta e sete centavos). 

Vigência 17/09/2020 a 15/03/2021 

Situação Prestação de contas realizada e aprovada 

Termo de Fomento 3 

Número da emenda: 41360009 

Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Senador Izalci Lucas 

Projeto Giro Cultural Tradições Juninas

[...]

Deputado Distrital Reginaldo Sardinha 

Projeto SÓ DOIS TRÊS – MOSTRA DE DANÇA 

Instrumento de parceria Termo de Fomento MROSC N.º 60/2021 

Objeto: SÓ DOIS TRÊS – MOSTRA DE DANÇA 

Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 

Valor  R$ 29.997,30 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta 
centavos) 

Vigência 09/11/2021 a 10/02/2022 

Situação Prestação de contas realizada e aprovada 

Termo de Fomento 5 

Número da emenda: 40820010 
Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Senadora Leila Barros 

Projeto Folclore nas Escolas com apresentações de quadrilhas da Liga Independente de

[...]

Realizar o evento Folclore nas Escolas com apresentações de quadrilhas da Liga 
Independente de Quadrilhas Juninas do Distrito Federal Entorno - LINQDFE online 

Órgão de Parceria do Ministério do Turismo/Secretaria Especial da 
cultura/Secretaria Nacional da Economia Criativa e Diversidade Cultural 

Valor  R$ 243.964,59 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta e nove centavos), 

Vigência 01/09/2021 a 03/01/2022 

Situação Prestação de contas realizada e aprovada 

Termo de Fomento 6 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0175 

Parlamentar que indicou o Recurso: Deputado Distrital Reginaldo Sardinha

[...]

Projeto 21º Circuito de Quadrilha - LINQDFE 

Instrumento de parceria Termo de Fomento MROSC N.º 75/2021 

Objeto: realização do projeto “21º Circuito de Quadrilha – LINQDFE’’ 

Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 

Valor  R$ 399.989,83 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) 

Vigência 07/12/2021 a 03/04/2022 
Situação Prestação de contas realizada e aprovada 

Termo de Fomento 7 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0217 
Parlamentar que indicou o Recurso: Deputado Distrital Reginaldo Sardinha